
შპს საქართველოს საერთაშორისო უნივერსიტეტი  ჯიუ 

 

ბრძანება # 01-02/88 

 

ქ. თბილისი                                                                         “ 25  სექტემბერი  2024 წ 

 
აკადემიური და პროფესიული ნიშნით გამოცხადებული აკადემიური 

თანამდებობების დასაკავებელი  ღია კონკურსის შედეგების შესახებ 

 

უმაღლესი განათლების შესახებ საქართველოს კანონის 34-ე და 35-ე მუხლების, 

საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის, საქართველოს საერთაშორისო 

უნივერსიტეტ ჯიუ-ს დებულების  მე-6 მუხლის,  მე-3 ნაწილის, უნივერსიტეტში 

მოქმედი აკადემიური და მოწვეული   პერსონალის შერჩევის წესის, უნივერსიტეტში 

მოქმედი უფლებამოსილების დელეგირების, პასუხისმგებლობის გადანაწილების, 

ანგარიშვალდებულების წესის მეორე მუხლის, მე-4 პუნქტის საფუძველზე  

                                                                   ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ: 

1. შპს საქართველოს საერთაშორისო უნივერისტეტ ჯიუ-ში, 2024 წლის 2 აგვისტოს 

უნივერსიტეტის რექტორის N 01-02/54  ბრძანებით  გამოცხადებული  ღია აკადემიური  

კონკურსის საფუძველზე, აკადემიურ თანამდებობებზე არჩეულ იქნენ შემდეგი 

პირები: 

 

I. ბიზნესის, სოციალურ და ჰუმანირატულ მეცნიერებათა სკოლა 
ა) ფართო სფერო 04 ბიზნესის ადმინისტრირება და სამართალი;  
ვიწრო სფერო  041 ბიზნესი და ადმინისტრირება;  
დეტალური სფერო  0413  მენეჯმენტი და ადმინისტრირება; 

• გიორგი მათიაშვილი - პროფესორის თანამდებობა (აკადემიური ნიშნით), 5 

წლის ვადით. სასწავლო კურსი: ეფექტური კომუნიკაციის უნარები 

ბ) ფართო სფერო 04 ბიზნესის ადმინისტრირება და სამართალი;  
ვიწრო სფერო  041 ბიზნესი და ადმინისტრირება;  
დეტალური სფერო  0413  მენეჯმენტი და ადმინისტრირება; 

• ლალი ჩაგელიშვილი-აგლაძე - პროფესორის თანამდებობა (აკადემიური 

ნიშნით), 5 წლის ვადით. სასწავლო კურსი: ოპერაციული პროცესების მართვა; 

წარმოებისა და ოპერაციების ანალიტიკა 

გ) ფართო სფერო  03 სოციალური მეცნიერებები, ჟურნალისტიკა და ინფორმაცია  
ვიწრო სფერო  032 ჟურნალისტიკა და ინფორმაცია  

დეტალური სფერო  0321 ჟურნალისტიკა და რეპორტიორობა 



• მარინე ვეკუა - პროფესორის თანამდებობა (აკადემიური ნიშნით), 5 წლის 

ვადით. სასწავლო კურსი: ანალიტიკური ჟურნალისტიკა; ინტერკულტურული 

კომუნიკაციები; ინტერვიუს ტექნიკა 

 

დ) ფართო სფერო: 02 ხელოვნება, ჰუმანიტარული მეცნიერებები  
ვიწრო სფერო:  ენები  

დეტალური სფერო;  0231.1.23 სინოლოგია Sinology 

• ელისო ელისაშვილი, პროფესორის თანამდებობა (პროფესიული  ნიშნით) 5 

წლის ვადით 

• ანნა მახარაძე, ასოცირებული პროფესორის თანამდებობა (პროფესიული 

ნიშნით) 4 წლის ვადით: 

 

II. სამართლის და პოლიტიკის სკოლა 

ა) ვიწრო სფერო: სამართალი (0421)  

დეტალური სფერო:  0421.2.2 სისხლის სამართალი  

• დავით წულაია, ასოცირებული პროფესორის თანამდებობა (აკადემიური 

ნიშნით) 5 წლის ვადით. სასწავლო კურსი: კრიმინოლოგია 

 

ბ) ვიწრო სფერო: სამართალი (0421)  

დეტალური სფერო:  0421.2.2 სისხლის სამართალი  

• შენგელი ფიცხელაური, პროფესორი (აკადემიური ნიშნით) 5 წლის ვადით. 

სასწავლო კურსი: კრიმინალისტიკა 

 

გ)ვიწრო სფერო: სამართალი (0421)  

დეტალური სფერო:  0421.2.2 სისხლის სამართალი  

• ნუგზარ თევდორაძე, ასოცირებული პროფესორი, (აკადემიური ნიშნით) 4 წლის 

ვადით, სასწავლო კურსი: სისხლის სამართლის კერძო ნაწილი. 

 

დ)ვიწრო სფერო: სამართალი (0421)  

დეტალური სფერო: 0421.2.1 საჯარო სამართალი 

• გიორგი სვიანაძე, ასოცირებული პროფესორი, (აკადემიური ნიშნით) 4 წლის 

ვადით, სასწავლო კურსი: ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის 

სამართალი. 

 

 



ე) ვიწრო სფერო: სამართალი (0421)  

დეტალური სფერო: 0421.1.2  საერთაშორისო სამართალი International Law 

• გიორგი ფანიაშვილი, ასისტენტ პროფესორი (პროფესიული ნიშნით) 4 წლის 

ვადით, სასწავლო კურსი: დიპლომატიური და საკონსულო სამართალი. 

 

2. დაევალოს მარკეტინგისა და სტრატეგიული კომუნიკაციების სამსახურს  

აღნიშნული ბრძანების გამოქვეყნება უნივერსიტეტის ვებ გვერდზე; 

3. დაევალოს სსიპ-განათლების მართვის საინფორმაციო სისტემაზე პასუხისმგებელ 

პირს ასახოს ინფორმაცია აკადემიური პერსონალის შესახებ ბაზაში; 

4.დაევალოს ადამიანური რესურსების მართვის სამსახურს ბრძანება გააცნოს 

შესაბამის სტრუქტურულ ერთეულებს და გააფორმოს შრომითი ხელშეკრულებები; 

5. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს, სააპელაციო განაცხადის მიღების გზით, 

უნივერსიტეტის კანცელარიაში (თბილისი, სამღერეთის ქუჩა N5), 26 სექტემბრიდან  

30  სექტემბრის  ჩათვლით. ბრძანება ასევე შეიძლება გასაჩივრდეს ქალაქ თბილისის 

საქალაქო სასამართლოში, საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობით 

გათვალისწინებული წესის შესაბამისად; 

6. ბრძანება ძალაშია მისი ხელის მოწერისთანავე. 

 

 

                              შპს საქართველოს საერთაშორისო უნივერსიტეტი  ჯიუ 

 

 

    რექტორის  მ .შ,    კანცლერი. 

  ელისო ელისაშვილი 

 

  

                            

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


